ПРОТОКОЛ
заседании Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»
14.11.2014 г. № 17

Место проведении -
Времи начала -
Время окончании -

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
14 часов 00 минут
14 часов 30 минут

Присутствуют: Члены Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства «Проектные организации
Урала» (далее - Дисциплинарная комиссия):

- Турицына Евгения Владимировна;
- Мишакина Елена Ееннадьевна (секретарь Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации

Урала»);
Данилов Алексей Вадимович -  начальник контрольного отдела НП «Проектные организации Урала».

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В.. которая предложила утвердить повестку заседания Дисциплинарной комиссии
НП «Проектные организации Урала».

Повестка заседании Дисциплинарной комиссии НП «Проектные организации Урала»

Рассмотрение дела о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов
Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»:

1) Общества с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский проектный институт
"Нефтегаз" (ИНН 7202209600);

2) Общества с ограниченной ответственностью Архитектурное бюро "а 61" (ИНН 7202199913);
3) Общества с ограниченной ответственностью «Проектреконсгрукция» (ИНН 5906079200).

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку заседания Дисциплинарной комиссии Н11 «Проектные
организации Урала».

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет: «Воздержались» -  нет.

СЛУШАЛИ: Данилова А.В. о решениях комиссии Контрольного комитета НП «Проектные
организации Урала» (протоколы № 4 от 27.10.2014 г., № 5 от 28.10.2014 г.), которыми установлено
несоблюдение членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью "Научно-
исследовательский проектный институт "Нефтегаз". Обществом с ограниченной ответственностью
Архитектурное бюро "а_61", Обществом с ограниченной ответственностью «Проектреконструкция»
Требований НП «Проектные организации Урала» к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области
саморегулирования.

В соответствии с Графиком проведения плановых проверок, утвержденным решением Совета Партнерства
(протокол от 31.10.2013 г. № 24/13), и приказом генерального директора НП «Проектные организации Урала»
от 31.10.2013 № 48 в отношении вышеуказанных членов Партнерства проведены проверки, результаты которых
отражены в актах.

1) Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский проектный институт
"Нефтегаз" (далее - ООО "НИПИ "Нефтегаз") проведена плановая выездная проверка. Составлен акт от
08.07.2014 г. № 81-225-2014-ПОУ.

В акте от 08.07.2014 г. № 81-225-2014-ПОУ зафиксировано следующее:
1. ООО "НИПИ "Нефтегаз" представило документы, согласно уведомления от 18.03.2014 № 4-14.
2. Представлен оригинал выписки из ЕГРЮЛ от 20.06.2014 г. № 36663В/2014. Адрес (место нахождения)

соответствует выписке из ЕГРЮЛ.
3. Сведения о квалификации и стаже работы руководителя и специалистов (Форма № 5) - представлена.

Изменения в организационно-штатную структуру предприятия не вносились.
4. Сведения о специалистах, заявленных на каждый вид работ (Форма № 6) -  представлены.

Специалистам, заявленным на определенный вид или виды работ, необходимо пройти повышение
квалификации. Заявленные специалисты не соответствуют минимально необходимым требованиям к выдаче
свидетельства о допуске на виды работ.

5. Согласие на обработку персональных данных -  не представлено.
По результатам проверки даны рекомендации:

1. В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации
направить в образовательное учреждение для получения дополнительного профессионального образования - 4
специалистов.

2. На основании Постановления Правительства РФ от 26.06.1995 № 610 «Об утверждении типового
положения об образовательном учреждении дополнительного профессионального образования (повышения
квалификации) специалистов» представить документы подтверждающие повышение квалификации работников
ООО "НИПИ "Нефтегаз".

3. На основании абзаца 2 Положения о порядке уплаты членских взносов членами Партнерства
необходимо уплатить регулярные членские взносы за 3 квартал 2014 года.

4. Представить согласие на обработку персональных данных 18 специалистов.
Срок исполнения рекомендаций и направления уведомления: 01.10.2014 г.
Рекомендации, отраженные в акте от 08.07.2014 г. № 81 -225-2014-ПОУ, ООО "НИПИ "Нефтегаз" по

состоянию на 14.1 1.2014 г. исполнены частично, не представлено согласие на обработку персональных данных
на 18 специалистов, не представлены документы подтверждающие повышение квалификации 3 специалистов.

2) Общество с ограниченной ответственностью Архитектурное бюро "а_6Г (далее - ООО АБ "а_61")
проведена плановая документарная проверка. Составлен акт от 18.09.2014 г. № 84-359-2014-ПОУ.

В акте от 18.09.2014 г. № 84-359-2014-ПОУ зафиксировано следующее:
1. ООО АБ "а 61" представило документы, согласно уведомления от 23.04.2014 № 5-8 не в полном объеме.
2. Представлена копия выписки из ЕГРЮЛ от 28.07.2014 № 44240В/2014. Адрес (место нахождения)

соответствует выписке из ЕГРЮЛ.
3. Сведения о квалификации и стаже работы руководителя и специалистов (Форма № 5) не представлены.
4. Сведения о специалистах, заявленных на каждый вид работ (Форма № 6) не представлены. По

материалам, имеющимся в деле партнерства специалистам, заявленным на определенный вид или виды работ,
необходимо пройти повышение квалификации. Заявленные специалисты не соответствуют минимально
необходимым требованиям к выдаче свидетельства о допуске.

5. Согласие на обработку персональных данных 11 специалистов не представлено.
По результатам проверки даны рекомендации:
1. В соответствии с пунктом 3 части 8 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации

направить в образовательное учреждение для получения дополнительного профессионального образования
- 1 специалиста.

2. Представить сведения о квалификации и стаже работы руководителя и специалистов (Форма № 5).
3. Представить сведения о специалистах, заявленных на каждый вид работ (Форма № 6).
4. Представить согласие на обработку персональных данных 1 1 специалистов.
5. На основании Постановления Правительства РФ от 26.06.1995 № 610 «Об утверждении типового

положения об образовательном учреждении дополнительного профессионального образования (повышения
квалификации) специалистов» представить документы подтверждающие повышение квалификации
специалистов ООО АБ "а 61".

Срок исполнения рекомендаций и направления уведомления: 15.10.2014 г.
Рекомендации, отраженные в акте от 18.09.2014 г. № 84-359-2014-ПОУ. ООО АБ "а_61" по состоянию на

14.1 1.2014 не исполнены.
3) Общество с ограниченной ответственностью «Проектреконструкция» (далее - ООО

«Проектреконструкция») должно было пройти плановый контроль. Главным специалистом контрольного
отдела НП «Проектные организации Урала» Горяевой Т.Е. составлен акт от 09.06.2014 № 147-232-2014Н ПОУ,
который направлен почтовым отправлением в адрес ООО «Проектреконструкция».

В акте от 09.06.2014 № 147-232-2014Н ПОУ зафиксировано следующее.
1. ООО «Проектреконструкция» не представило документы согласно уведомления от 07.05.2014 № 07-

05/165.
2. Выписка из ЕГРЮЛ не представлена. По сведениям с сайта ФНС РФ адрес (место нахождения) 614051,

Пермский край, г. Пермь, ул. Звонарева, д. 4 А. Фактический адрес нахождения: 614051, Пермский край,
г. Пермь, ул. Звонарева, д. 4 А.

3. Не представлены сведения о квалификации и стаже работы руководителя и специалистов
(Форма № 5).

4. Не представлены сведения о специалистах, заявленных на каждый вид работ (Форма № 6).
По результатам проверки даны рекомендации:
1. ООО «Проектреконструкция» представить запрашиваемые документы, согласно уведомления от

07.05.2014 № 07-05/165 в полном объеме.
Срок исполнения рекомендаций и направления уведомления - 01.08.2014 г.
Рекомендации, отраженные в акте от 09.06.2014 № 147-232-2014Н ПОУ. ООО «Проектреконструкция» по

состоянию на 14.1 1.2014 не исполнены.
По имеющимся в деле члена Партнерства документам выявлены факты отсутствия повышения

квалификации у 3 специалистов. Соответствие требованиям к выдаче свидетельства о допуске ООО
«Проектреконструкция» не подтверждено. Не оплачены членские взносы за 2014 год.

2

Данилов А.В. указал, что члены Партнерства, в отношении которых рассматривается вопрос о
применении меры дисциплинарного воздействия, были уведомлены о проведении заседания Дисциплинарной
комиссии, участия своих представителей в заседании не обеспечили. Директор ООО «Проектреконструкция»
представил письмо № 66 от 13.11.2014 г. (вх. № 440 от 14.11.2014 г.) о невозможности участия в заседании
Дисциплинарной комиссии и устранения замечаний до 28.11.2014 г.

Приняв к сведению доклад Данилова А.В. и протоколы комиссии Контрольного комитета НП «Проектные
организации Урала» от 27.10.2014 № 4, от 28.10.2014 № 5, содержащие рекомендацию о применении меры
дисциплинарного воздействия, надлежащее уведомление членов Партнерства о проведении настоящего
заседания, члены Дисциплинарной комиссии

РЕШИЛИ:
1. В соответствии с частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской

Федерации, пунктом 5.3. Правил применения мер дисциплинарного воздействия НП «Проектные организации
Урала» за несоблюдение Требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области
саморегулирования применить в отношении членов Партнерства:

1) Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский проектный институт
"Нефтегаз" ИНН 7202209600 (свидетельство о допуске на виды работ от 17.01.2013 № 13720225-01);

2) Общество с ограниченной ответственностью Архитектурное бюро "а 61" ИНН 7202199913
(свидетельство о допуске на виды работ от 20.12.2012 № 12720359-00):

3) Общество с ограниченной ответственностью «Проектреконструкция»(свидетельство о допуске на виды
работ от 05.04.2012 №12590232-01) меру дисциплинарного воздействия - приостановление действия
свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству,
на двадцать семь календарных дней: с 14 ноябри 2014 г. по 10 декабря 2014 г.

2. 5 декабря 2014 г. передать в Совет НП «Проектные организации Урала» материалы дела о применении
в отношении вышеуказанных членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия.

3. В соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в
случае не устранения вышеперечисленными членами Партнерства в установленный срок нарушений, учитывая,
что действие свидетельства о допуске было приостановлено, рекомендовать Совету НП «Проектные
организации Урала» применить в отношении указанных членов Партнерства меру дисциплинарного
воздействия, предусмотренную пунктом 4 части 2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации
- прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

4. Заседание Совета НП «Проектные организации Урала» по рассмотрению вопроса о применении в
отношении ООО "Научно-исследовательский проектный институт "Нефтегаз", ООО Архитектурное бюро
"а_6Г, ООО «Проектреконструкция» меры дисциплинарного воздействия состоится 10 декабря 2014 г. в 10-00
часов по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Тел.: (342) 236-08-47. 236-31-08.

5. Уведомить ООО "Научно-исследовательский проектный институт "Нефтегаз", ООО Архитектурное
бюро "а_6Г, ООО «Проектреконструкция» о проведении заседания Совета НП «Проектные организации
Урала» путем направления протокола заседания Дисциплинарной комиссии. Обратить внимание членов
Партнерства на последствия прекращения действия свидетельства о допуске (ч. 16 ст. 55.8. п. 5 ч. 2 ст. 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации).

6. В срок до 5 декабря 2014 г. ООО "Научно-исследовательский проектный институт "Нефтегаз", ООО
Архитектурное бюро "а_61", ООО «Проектреконструкция» должны устранить нарушения, выявленные входе
проведения плановой проверки, представить в соответствующее подразделение НП «Проектные организации
Урала» указанные в актах проверки (рекомендациях) документы.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь Дисциплинарной комиссии
Турицына Е.В.
Мишакина Е.Г.